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SPOSOB REALIZACJI BADAN

Badaniem objeto pracodawcow zrzeszonych w
instytucjach przeznaczonych dla przedsiebiorcow

m.1n. Opolska Izba Gospodarcza, 1zba
Gospodarcza ,,Slask”, Klub 150, Cech Rzemiost
(acznie ok. 900 firm).

I etap: badanie CAWI — ankieta przestana do
ponad 900 pracodawcow.

IT etap: badanie PAPI — bezposredni kontakt z
przedsiebiorcamai.

Ostatecznie w badaniu wzielo udziat 263
pracodawcow.



CHARAKTERYSTYKA BADANEJ GRUPY
PRACODAWCOW — WIELKOSC ZATRUDNIENIA

Firmy duze
6%

Firmy mikro
Firmy $rednie 43%
17%

Firmy matfe
34%




CHARAKTERYSTYKA BADANEJ GRUPY
PRACODAWCOW — BRANZA [W %]

Turystyka

Rolnictwo

Branza chemiczna

Transport i logistyka

Ustugi medyczne i rehabilitacyjne
Przemyst meblarski
Przemyst drzewno-papierniczy
Przemyst paliwowo - energetyczny
Branza spozywcza

Przemyst metalowy

Ustugi

Budownictwo 26,6




CHARAKTERYSTYKA BADANEJ GRUPY
PRACODAWCOW — SEGMENT RYNKU PRACY

pierwotny
rynek pracy
19%

wtorny rynek

pracy
81%




CZYNNIKI SKEANTAJACE FIRME DO
ZATRUDNIENIA OBCOKRAJOWCOW [W %]

13,90%

wieksza motywacja do pracy i wieksza jej efektywnosc

17,60%
10,60%
wieksza dyspozycyjnosc cudzoziemskich pracownikow A
13,50%
. L o 12,70%
nizsze oczekiwania pfacowe cudzoziemcow
wyisze (specyficzne) kwalifikacje pracownikow — 10,30%
cudzoziemcow 14,90%

18,90%
brak pracownikéw o poszukiwanych przez firme kwalifikacjach b 00%
' ﬂ

brak polskich pracownikéw, ktérzy gotowi byliby pracowac za 22,10%
oferowang ptace 14,90%

B wtorny rynek pracy M pierwotny rynek pracy




WYNAGRODZENIA WG PRZEPROWADZONEGO
BADANIA [BRUTTO, W 7]
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3647,73

2751,56
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Pierwotny rynek  Wtorny rynek pracy srednia przecietne
pracy miesieczne
wynarodzenie w
sektorze

przedsiebiorstw w
woj. opolskim
(styczen 2015)




PROBLEMY W ZAKRESIE ZATRUDNIANIA
CUDZOZIEMCOW WG SFERY RYNKU PRACY

brak zaufania do pracownika, ktory przyjezdza ,tylko na chwile”

koniecznosc przygotowania obcokrajowca do wykonywania
zawodu

bariery jezykowe i kulturowe

konicznosc ,zaopiekowania” sie nimi—znalezienie mieszkania,
pomoc np. w kontaktach ze stuzba zdrowia, urzedami

znalezienie odpowiedniego pracownika (z poszukiwanymi
umiejetnosciami)

skomplikowane warunki formalnoprawne

mwtorny rynek pracy

13,00%

13,50%
17,10%

18,30%
21,90%

29,30%

26,20%
30,50%

W pierwotny rynek pracy




KORZYSCI OSIAGANE DZIEKI
ZATRUDNIENIU CUDZOZIEMCA

pozyskanie bardziej wydajnego pracownika, gotowego
pracowac w nadgodzinach

pozyskanie pracownika o poszukiwanych
umiejetnosciach

konkurencja w firmie pomiedzy polskimi, a
zagranicznymi pracownikami

stabilnos¢ zatrudnienia i ciggtosé produkgji

obnizenie kosztow produkcji

B wtérny rynek pracy

20,60%
19,30%

20,90%
6,10%

10,00%
12,00%

17,10%

20,90%
18,10%

M pierwotny rynek pracy




CzY POLSKA BEDZIE MUSIALA KORZYSTAC
7. PRACY CUDZOZIEMCOW?

26,60%
28,90%

tak, osoby w zawodach, w ktorych
obecnie nie ksztalci sie nasza miodrziez

tak, gtédwnie osoby o specyficznych
umiejetnosciach (np. nauczyciele j.
obcych, osoby znajgce zagraniczne rynki

19,70%
zbytu)
tak, gtodwnie do opieki nad osobami 14,40%
starszymi 15.80%

tak, gtownie w zawodach zwigzanych z
sezonowoscig i pracg fizyczna (rolnictwo,
budownictwo )

38,50%
26,30%

10,40%
5,30%

nie

m witormy rynek pracy M pierwotny rynek pracy




PODSUMOWANIE

Efekty badania:
Ustalenia metodologiczne

Ustalenia poznawcze

Ustalenia metodologiczne

Analizy dotyczace zatrudnienia cudzoziemcow
warto prowadzi¢ uwzgledniajac podzial
respondentéw na pierwotny 1 wtorny segment
rynku pracy.



PODSUMOWANIE

Ustalenia poznawcze

Pracodawcy na pierwotnym 1 wtéornym rynku pracy
mayja, trudnosci formalnoprawne z zatrudnieniem
cudzozlemeca oraz ze znalezieniem osoby o
poszukiwanych umiejetnosciach.

Na wtérnym rynku pracy pracodawcy maja
dodatkowy obowiazek ,,opiekowania sie”
cudzoziemcem po godzinach pracy.

Korzys$ci z zatrudnienia cudzoziemca: na pierwotnym
rynku pracy: pozyskanie pracownika o
poszukiwanych umiejetnosciach, a na wtéornym:
obnizenie kosztéw produkcji, pozyskanie pracownika
o poszukiwanych umiejetnosciach, pozyskanie
pracownika gotowego pracowac¢ ponad wymiarowy
czas pracy.



PODSUMOWANIE

Pracodawcy z wtornego 1 pierwotnego rynku
pracy uwazaja, ze korzystanie z zagranicznej sily
robocze] stanie sie konicznoscia w zawodach
zwlazanych z sezonowoscia, 1 praca, fizyczna oraz
takich, w ktérych nie ksztalci sie polska miodziez.



